[image: brasao][image: Camara1]CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

ATA DA 20ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 18ª. LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU, REALIZADA NO DIA 14 DE OUTUBRO DE 2024.

	PRESIDÊNCIA:
	Vereador ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

	SECRETARIA:
	Vereadora ALESSANDRA LUCCHESI DE OLIVEIRA

[bookmark: _GoBack]Aos quatorze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, às vinte e uma horas e sete minutos foi realizada a 20ª Sessão Extraordinária, da 4ª Sessão Legislativa, da 18ª Legislatura da Câmara Municipal de Botucatu. Compareceram os vereadores, Abelardo Wanderlino da Costa Neto (Abelardo), Alessandra Lucchesi de Oliveira (Alessandra Lucchesi), André Rogério Barbosa (Curumim), Antonio Carlos Vaz, de Almeida (Cula), Claudia Maria Gabriel (Claudia Gabriel), Elias Marcelo Sleiman (Marcelo Sleiman), Erika Cristina Liao Tiago (Erika da Liga do Bem), Laudo Gomes da Silva (Sargento Laudo), Rodrigo Rodrigues (Palhinha), Roseli Antunes da Silva Ielo (Rose Ielo) e Silvio dos Santos (Silvio). Com a presença de todos os vereadores, o Presidente iniciou os trabalhos e submeteu para apreciação os seguintes projetos: 1) Projeto de Lei Complementar nº 22/2024 - de iniciativa do Prefeito Municipal, que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1.288/21 (PPA – 2022/2025), alteração da Lei Complementar nº 1.345/23 (LDO/2024). (Secretaria de Educação). Referido projeto foi colocado em votação e aprovado pela unanimidade dos vereadores. 2) Projeto de Lei nº 116/2024, de iniciativa do Prefeito Municipal - que dispõe sobre alteração da Lei nº 6.558/2023 (LOA/2024) e abertura de crédito especial suplementar até o limite de R$ 2.130.132,98. (Secretaria de Educação). Referido projeto foi colocado em votação e aprovado pela unanimidade dos vereadores. Justificaram os votos os vereadores Palhinha e Alessandra Lucchesi. Ato contínuo, o Presidente informou sobre a Sessão Solene de entrega de título de “Cidadã Botucatuense” à Dra. Nathália Pompeu Padoani Bacchi, que ocorrerá no dia 18 de outubro às 19 horas e trinta minutos. Nada mais havendo para ser tratado, o Presidente declarou encerrada a presente sessão extraordinária. Eu, Maria Clara Pace da Rocha, Assistente Administrativo, lavrei a presente Ata que, se aprovada, será assinada pelo Presidente da Câmara Municipal Antonio Carlos Vaz de Almeida e pela 1° Secretária da Câmara Municipal, Vereadora Alessandra Lucchesi de Oliveira.

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP